

(29107/24)

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA CENTRAL E DEMANDAS JUDICIAIS			
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA						
PREGÃO ELETRÔNICO						
Nº 15.004/2024 PE						
DATA DE ABERTURA		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
20 DE JUNHO DE 2024 ÀS 09:00 HORAS						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Banco do Brasil - AG.3515-7	C/C. 13622-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tm)		
RUA E. Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
		DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR		

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 1 FITOTERAPICO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BORAGO OFFICINALIS 980MG	CÁPSULA	4050	HEBRONN	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 19.156,50	dezenove mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
2	PASSIFLORA INCARNATA 875MG	COMPRIMIDO	2025	MYRALIS	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.389,00	seis mil, trezentos e noventa e nove reais
3	PLANTAGO OVATA OU ISPÁGULA (PLANTABEN) 5G	SACHÊ	4050	MYLAN	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 24.624,00	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
4	SILYBUM MARIANUM 200MG	COMPRIMIDO	6075	MILGAMA	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 6.257,25	seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
							R\$ 56.436,75	cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos

LOTE 24 ANTI ESPASMODICOS / REGULADOR DO TGI (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	6075	EMS	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.397,25	mil trezentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
2	ESCOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	8100	EMS	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19.926,00	dezenove mil, novecentos e vinte e seis reais
3	ONDANSETRONA 4MG	COMPRIMIDO	2025	BIOLAB	R\$ 1,17	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.389,25	dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
4	PANTOPRAZOL 40MG	COMPRIMIDO	6075	EUROFARMA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
5	MACROGOL 170G/SACHÊ	SACHÊ	1013	MYRALIS	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.373,29	três mil, trezentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos
6	PINAVÉRIO BROMETO 100MG	COMPRIMIDO	4050	EMS	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 6.925,50	seis mil, novecentos e vinte e cinco centavos
7	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS + LACTOBACILLUS CASEI + LACTOBACILLUS RHAMNOSUS + BIFIDOBACTERIUM LONGUM - PÓ ORAL (6G CADA SACHÊ) CAIXA COM 15 SACHÊS.	SACHÊ	1013	FQM	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.672,80	cinco mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
8	SIMETICONA 75MG/ML (10ML)	FRASCO	338	HIPOLABOR	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 1.054,56	mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
9	SOLIFENACINA 10 MG	COMPRIMIDO	2025	BIOLAB	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.783,50	seis mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
10	SOLIFENACINA 5 MG	COMPRIMIDO	2025	BIOLAB	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.588,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais
11	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMPRIMIDO	2025	TEUTO	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos
12	TRIMEBUTINA 200 MG	CÁPSULA	4050	ALTHAIA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 7.087,50	sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
							R\$ 63.562,15	sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quinze centavos

FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
Assinado de forma digital por FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320
Dados: 2024.07.29 09:50:40 -03'00'

LOTE 34 - MUNOSUPPRESSOR (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AZATIOPRINA 50MG	COMPRIMIDO	1350	BRACE PHARMA	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.900,50	quatro mil e novecentos reais e cinquenta centavos
2	BELIMUMABE 200MG/ML FRASCO AMPOLA	AMPOLA	45	GSK	R\$ 7.226,39	sete mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 325.187,55	trezentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
trezentos e trinta mil e oitenta e oito reais e cinco centavos							R\$ 330.088,05	

LOTE 39 - INSUFICIENCIA CARDIACA (AMPLA CONCORRENCIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ISOSSORBIDA 20MG	COMPRIMIDO	1350	ZYDUS	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
2	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	8100	FQM	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 6.156,00	seis mil, cento e cinquenta e seis reais
3	SACUBITRIL + VALSARTANA 49 + 51 MG	COMPRIMIDO	2700	NOVARTIS	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 13.932,00	treze mil, novecentos e trinta e dois reais
4	SACUBITRIL + VALSARTANA 87 + 103 MG	COMPRIMIDO	1350	NOVARTIS	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
5	TRIMETAZIDINA 35 MG	COMPRIMIDO	5062	BRACE PHARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.655,00	doze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
quarenta mil, oitocentos e setenta reais							R\$ 40.870,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	491.976,55
quatrocentos e noventa e um mil e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 29 DE JULHO DE 2024 .

FREDERICO
 ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320

Assinado de forma digital
 por FREDERICO ERNESTO
 NOBRE DE
 MELO:65612965320
 Dados: 2024.07.29
 09:52:14 -03'00'